
 

Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji V. 

Olomoucký kraj vyhlásil další program 
kotlíkových dotací pro tzv. nízkopříjmové domácnosti 

 

 
 

Datum vyhlášení 20. 6. 2023 

Příjem žádostí od 1. 8. 2023 od 10 hod. do 30. 8. 2024 od 12 hod. 
 

Žadatelem bude moci být fyzická osoba, která je vlastníkem nebo spoluvlastníkem 
nemovitosti a v této nemovitosti trvale bydlí. Současně musí platit, že: 

1. Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti 
o podporu starobní důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu 3. stupně. 

NEBO 

2. Žadatel (nebo některý z členů jeho domácnosti) v období od 1. 1. 2022 do doby 
podání žádosti o podporu pobíral příspěvek na bydlení (není nutné, aby 
příspěvek pobíral po celou dobu). 

Výše podpory je 95 % ze způsobilých výdajů, maximálně však: 
Tepelné čerpadlo 180 000 Kč 

Kotel na biomasu – ruční přikládání 130 000 Kč 
Kotel na biomasu – automatické přikládání 130 000 Kč 

 

 
Při podání žádosti není nutné mít výměnu starého kotle zrealizovanou, 

na výměnu budete mít 2 roky od schválení žádosti.  
 

S vyplněním a podáním žádosti Vám v případě Vašeho zájmu mohou ZDARMA pomoci pracovníci 
oddělení administrace kotlíkových dotací  

 

www.olkraj.cz/kotlikovedotace 
kotlikovedotace@olkraj.cz 

585 508 233 

http://www.olkraj.cz/kotlikovedotace
mailto:kotlikovedotace@olkraj.cz

